

損益計算書(正味財産増減計算書)

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額			増 減	
		公1	他1	法人会計		
I 一般正味財産の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①受取入会金	250,000	125,000	100,000	25,000	150,000	100,000
○受取入会金	250,000	125,000	100,000	25,000	150,000	100,000
②受取会費	10,677,500	5,338,750	4,271,000	1,067,750	10,605,000	72,500
○正会員	9,367,500	4,683,750	3,747,000	936,750	9,380,000	-12,500
○賛助会員	1,310,000	655,000	524,000	131,000	1,225,000	85,000
③事業収益	36,299,359	25,563,630	10,735,729	0	42,999,185	-6,699,826
○情報サービスに関する調査及び研究に関する事業	0	0	0	0	0	0
○情報化に関する普及啓発及び促進に関する事業	14,965,380	14,965,380	0	0	16,307,320	-1,341,940
・情報システムの普及推進支援事業	0	0	0	0	0	0
・広報誌事業	835,000	835,000	0	0	852,000	-17,000
・地域情報化支援事業	14,130,380	14,130,380	0	0	15,455,320	-1,324,940
○情報サービスの人材育成及び確保に関する事業	13,929,000	10,598,250	3,330,750	0	17,960,600	-4,031,600
・産業人材づくり支援事業	0	0	0	0	0	0
・CHISA型新入社員研修事業	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	0
・技術研修会事業	6,267,500	6,267,500	0	0	11,024,000	-4,756,500
・地域高度化及び高度IT人材育成事業	6,161,500	2,830,750	3,330,750	0	5,436,600	724,900
○情報サービス産業の経営基盤の確立整備に関する事業	4,409,979	0	4,409,979	0	5,371,641	-961,662
・合同企業説明会事業	4,124,979	0	4,124,979	0	5,041,641	-916,662
・パナー広告事業	285,000	0	285,000	0	330,000	-45,000
○情報サービス産業の振興に係る国内外との交流及び連携促進に関する事業	2,995,000	0	2,995,000	0	3,359,624	-364,624
・新春賀詞交歓会・総会懇親会事業	0	0	0	0	1,235,000	-1,235,000
・会員交流会事業	2,695,000	0	2,695,000	0	1,824,624	870,376
・国内・海外研修・視察会事業	0	0	0	0	0	0
・連携支援及び関連事業	300,000	0	300,000	0	300,000	0
④受取補助金	0	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	226,214	0	226,214	0	93,144	133,070
経常収益計	47,453,073	31,027,380	15,332,943	1,092,750	53,847,329	-6,394,256
(2) 経常費用						0
①事業費	36,773,171	30,703,972	6,069,199	0	44,028,716	-7,255,545
・人件費	6,155,476	5,139,839	1,015,637	0	6,676,392	-520,916
・通信費	127,867	78,779	49,088	0	50,155	77,712
・消耗品費	864	864	0	0	244,784	-243,920
・複写印刷費	915,750	855,360	60,390	0	910,102	5,648
・会議費	33,154	6,270	26,884	0	3,018,750	-2,985,596
・謝金	2,342,932	2,072,932	270,000	0	3,388,551	-1,045,619
・ソフト使用料	3,542,000	3,179,000	363,000	0	2,564,040	977,960
・保険料	153,000	120,000	33,000	0	75,840	77,160
・業務委託費	23,327,498	19,202,498	4,125,000	0	26,535,271	-3,207,773
・旅費交通費	0	0	0	0	134,240	-134,240
・広告宣伝費	111,700	30,000	81,700	0	299,520	-187,820
・雑費	62,930	18,430	44,500	0	131,071	-68,141
②管理費	7,641,125	5,157,760	1,719,253	764,112	8,216,696	-575,571
・人件費	2,721,480	1,836,999	612,333	272,148	2,658,211	63,269
・通信費	210,943	142,387	47,462	21,094	284,642	-73,699
・事務用品費	15,438	10,421	3,474	1,543	6,685	8,753
・消耗品費	38,144	25,747	8,582	3,815	68,960	-30,816
・減価償却費	26,574	17,937	5,979	2,658	29,319	-2,745
・複写印刷費	243,249	164,193	54,731	24,325	329,685	-86,436
・会議費	40,920	27,621	9,207	4,092	305,674	-264,754
・事務局家賃	2,711,320	1,830,141	610,047	271,132	2,682,720	28,600
・旅費交通費	329,160	222,183	74,061	32,916	405,358	-76,198
・リース・レンタル費	336,960	227,448	75,816	33,696	336,960	0
・広告宣伝費	0	0	0	0	343,200	-343,200
・会費	557,700	376,448	125,483	55,769	553,500	4,200
・慶弔・交際費	0	0	0	0	55,570	-55,570
・保守費	143,649	96,963	32,321	14,365	92,260	51,389
・雑費	265,588	179,272	59,757	26,559	63,952	201,636
経常費用計	44,414,296	35,861,732	7,788,452	764,112	52,245,412	-7,831,116
当期経常増減額	3,038,777	-4,834,352	7,544,491	328,638	1,601,917	1,436,860
2 経常外増減の部						0
(1) 経常外収益						0
(2) 経常外費用						0
当期経常外増減額	0				0	0
当期一般正味財産増減額	3,038,777				1,601,917	1,436,860
一般正味財産期首残高	24,703,702				23,101,785	1,601,917
一般正味財産期末残高	27,742,479				24,703,702	3,038,777
II 指定正味財産増減の部						0
当期指定正味財産増減額						0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高	27,742,479				24,703,702	3,038,777